romanorum castra posuit: hinc satricani magno cum tumul-
 tu patefactis repente portis in stationes hostiū icurrerunt. Inde pars utraq; spe alieni magis auxiliī: quā
 uiribus fræta suis: iusto mox prælio inito romanos urgent: & qjānceps diuicatio erat: tamen utrinq;
 tutam aciē dictator habuit: quia locum haud facilem ad circūueniendum cepit: & diuersa statuit signa:
 infestior tamen i erumpētes icessit: nec magno certamine itra mœnia cōpulit: tum totā aciem i famni-
 tes obuertit: ibi plus certaminis uictoria sicut sera ita nec dubia: nec uaria fuit: fusi in castra famnites: ex-
 tinctis nocte ignibus: tacito agmine abeunt: & spe abiecta Satriculæ tuēdæ: Postiam Plistiam socios ro-
 manorū: ut parem dolorē hosti redderent: circunsidunt. Anno circūacto bellum deinceps ab dictatore.
 Q. Fabio gestum. Cōsules noui sicut superiores Romæ māserunt: Fabius ad acci pīendū ab Aemylio
 exercitum ad Satriculam cū supplemento uenit: neq; n. famnites ad Plistiam manserant: sed accitis ab
 domo nouis militibus multitudine fræti castra eodē: quo ante loco posuerunt: lacescentesq; prælio ro-
 manos auertere ab obsidione conabantur. Eo intentius dictator i mœnia hostiū uersus id bellū tāti du-
 cere quod urbē oppugnabat: securior ab famnitibus agere stationibus modo oppositis: nequa in castra
 uis fieret: eo ferocius adequitare famnites uallo neq; ocium pati: & cum iam ppe in portis castroq; eēt
 hostis: nihil consulto dictatore magister equitū. Q. Aulius Ceretanus magno tumultu cum oibus tur-
 mis equitū cuectus summoit hostem: tum i minime ptinaci genere pugnæ: sic fortuna exercuit opes
 ut insignis utrinq; clades & clara ipsorum æderet funera: prior famnitium iperator ægre patiens quod
 tam ferociter adequitasset: inde se fundi fugariq;: orando hortandoq; eqtes prælium iteravit. In quē in-
 signem inter suos crientem pugnā magister equitum romanus ifesta culpide ita pmisit equum: ut uno
 iictu exanimen equo præcipitaret: nec ut fit: ad ducis casum perculta magis: quā irritata est multitudo
 omnis. Qui circa erāt: in Auliū temere inuestum p hostium turmas tæla conicerūt: fratriq; præcipuū
 decus ulti famnitium imperatoris dederūt. Is uictorē detractū ex equo magistrū eqtū plenus mœroris
 atq; iræ trucidauit nec multū absuit: qn corpore etiā: qā itē hostiles ceciderat turmas famnites potiren-
 tur: sed extēplo ad pedes descersum ab romāis ē: coactiq; idē famnites facere & repētina acies circa cor-
 porā ducū pedestre pīliū init: quo haud dubie supat romanus: recuperatūq; Aulii corpus mixta cū dos-
 lore lāticia uictores i castra referūt Sānites: duce amissō: & p equestre certamē téptatis uiribus: omisſa
 Satricula: quā neq; defendi rebantur ad Plistiæ obsidionē redeunt: itraq; paucos dies Satricula roma-
 nus p deditiōne: Plistia p uim famnis potī. Mutata idē bellī sedes ē: ad Soram e Samnio Appuliaq; tra-
 ductæ legiones. Sora ad famnites defecerat: iterfectis colonis romanorū. Quo cū prior romanus exerci-
 tus ad ulciscendā ciuiū necē: recuperandāq; coloniā magnis itineribus puenisset: sparsi p uias speculato-
 res seq legiones famnitiū: nec iā procul abesse: cū alii super alios nūciaret: obuiam itū hosti atq; ad Lau-
 tulas ancipiti prælio dimicatu est: nō cædes: non fuga alterius partis: sed nox incertos: uicti uictores ne-
 essent: diremit. Inuenio apud quosdam aduersam eam pugnam romanis fuisse: atq; in ea cecidisse. Q.
 Auliū magistrū equitū. Suffectus i locū Aulii Cladius Fabius magister equitū cū exercitu nouo ab ro-
 ma aduenit: & per præmissos nuncios consulto dictatore: ubi subsisteret: quoue tempore: & qua ex par-
 te hostem aggredieretur: substitit occultus ad omnia fatis exploratis consiliis: Dictator cum per aliquot
 dies post pugnā continuisset suos intra uallum obseSSI magis: quam obsidentis modo: signū repente
 pugnæ proposuit: & efficacius ratus ad accendēdos uiros fortium animos nullā alibi quā i semetipso